
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací

Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

Praha dne 30. dubna 2024
Č. j.: MZP/2024/270/1007
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/154 
Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková
E-mail: Monika.Bartakova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 21. dubna 2024 Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se podpory z programu Nová zelená 
úsporám 2023+ u podoblasti C2 (solární termický ohřev vody a solární fotovoltaických ohřev 
vody) pro bytové domy (BD) různého typu vlastnictví. Konkrétně požadujete poskytnout tyto 
informace:

1) „Jaký je dosavadní počet podaných žádostí v oblasti podpory C.2 příprava teplé vody 
FV Solární fotovoltaický ohřev vody v podprogramu Nová zelená úsporám BYTOVÉ DOMY 
pro žadatele – veřejná správa, obce? 

2) Jaký je dosavadní počet již zrealizovaných žádostí/projektů v podaných žádostí 
v oblasti podpory C.2 příprava teplé vody FV Solární fotovoltaický ohřev vody 
v podprogramu Nová zelená úsporám BYTOVÉ DOMY pro žadatele – veřejná správa, 

obce? 

3) Jaký je dosavadní počet podaných žádostí v oblasti podpory C.2 příprava teplé vody FV 
Solární fotovoltaický ohřev vody v podprogramu Nová zelená úsporám BYTOVÉ DOMY 
pro žadatele – Společenství vlastníků jednotek a Bytová družstva? 

4) Jaký je dosavadní počet již zrealizovaných žádostí/projektů v podaných žádostí 
v oblasti podpory C.2 příprava teplé vody FV Solární fotovoltaický ohřev vody 
v podprogramu Nová zelená úsporám BYTOVÉ DOMY pro žadatele – pro žadatele – 
Společenství vlastníků jednotek a Bytová družstva? 

5) Jaký je dosavadní počet podaných žádostí v oblasti podpory C.2 příprava teplé vody FV 
Solární fotovoltaický ohřev vody v podprogramu Nová zelená úsporám BYTOVÉ DOMY 
pro žadatele – fyzické a právnické osoby 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Monika.Bartakova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací

Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

2/2

6) Jaký je dosavadní počet již zrealizovaných žádostí/projektů v podaných žádostí 
v oblasti podpory C.2 příprava teplé vody FV Solární fotovoltaický ohřev vody 
v podprogramu Nová zelená úsporám BYTOVÉ DOMY pro žadatele – pro žadatele – 
fyzické a právnické osoby?“

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) a 2) Ministerstvo neeviduje v programu Nová zelená úsporám 2023+ 
(NZÚ2023+) žádné žádosti od obcí či z oblasti veřejné správy v rámci 
podoblasti C2.

Ad 3), 4), 5) a 6) Dle Vašich požadavků byl zpracován přehled administrace aktivních žádostí 
v podoblasti C2-BD (tj. v různém stavu od podání až po jejich 
profinancování), podaných od 22. 9. 2023 do 22. 4. 2024 v rámci programu 
NZÚ2023+, zdrojově krytého z prostředků Modernizačního fondu. Výběr 
byl proveden ze zdrojových dat informačního systému SFŽP ČR.  Přehled 
admistrace žádostí v rámci NZÚ2023+ (podoblast C2-BD) přikládáme 
v přílloze.

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací    
a zástupce státní tajemnice

podepsáno elektronicky

Příloha
dle textu

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

